全体股东的合法权益。为使公司填补回报措施能够得

到切实履行，公司董事、高级管理人员承诺如下：1、

承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输

2016 年 02

月 19 日
长期有效 严格履行

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

送利益，也不采用其他方式损害公司利益。2、承诺

对董事和高级管理人员的职务消费行为进行约束。3、

承诺不动用公司资产从事与其履行职责无关的投资、

消费活动。4、承诺由董事会或薪酬委员会制定的薪

酬制度与公司填补回报措施的执行情况相挂钩。5、

如公司未来实施股权激励方案，承诺未来股权激励方

案的行权条件将与公司填补回报措施的执行情况相

挂钩。如公司董事、高级管理人员违反其做出的填补

被摊薄即期回报措施切实履行的相关承诺，公司将根

据中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的相关

规定对承诺主体的失信行为进行处理。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、2016年6月28日，公司收到证监会出具的《关于核准深圳市洪涛装饰股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可[2016]996号），公司已在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、

《上海证券报》及巨潮资讯网进行了公告，详细内容请参阅以下公告：2016年6月29日公告的《关于公开

发行可转换公司债券申请获中国证券监督管理委员会核准的公告》（公告编号：2016-030）。

   2、截至本报告披露日，公司已经收到跨考教育业绩承诺补偿款1,239.23万元、学尔森业绩承诺补偿款

237.13万元。至此，补偿义务方对深圳市洪涛装饰股份有限公司的2015年度业绩补偿承诺已履行完毕。该

笔款项的具体会计处理须以审计机构年度审计确认后的结果为准。

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 240,526,541 24.02%   48,105,308 -593,828 47,511,480 288,038,021 23.97%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 240,526,541 24.02%   48,105,308 -593,828 47,511,480 288,038,021 23.97%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
240,526,541 24.02%   48,105,308 -593,828 47,511,480 288,038,021 23.97%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 761,015,874 75.98%   152,203,175 593,828 152,797,003 913,812,877 76.03%

1、人民币普通股 761,015,874 75.98%   152,203,175 593,828 152,797,003 913,812,877 76.03%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,001,542,415 100.00%   200,308,483 0 200,308,483
1,201,850,8

98
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.公司第二期股权激励预留限制性股票第二个解锁期解锁数量为416,250股，占公司股本总额的

0.0416%；解锁日即上市流通日为2016年5月10日。

2.2015年度利润分配：公司以现有总股本1,001,542,415股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转

增2股。该利润分配方案已于2016年6月1日实施完毕。

股份变动的批准情况

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

√ 适用 □ 不适用

1.2016年4月28日，公司召开了第三届董事会第二十四次会议及第三届监事会第十四次会议，审议通过

《关于第二期股权激励预留限制性股票解锁的议案》。

2.2016年5月23日，公司召开了2015年年度股东大会，审议通过《关于调整2015年度利润分配的临时提

案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用